В соответствии со статьями 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
со статьей 3 Закона Пермского края от 12 октября 2007 года №111-ПК «О бюджетном
процессе в Пермском крае» в целях единства бюджетной политики на территории
Пермского края и своевременного составления проекта бюджета Пермского края на
2010 год и на плановый период 2011-2012 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. При составлении проекта бюджета Пермского края на 2010 год и на плановый

период 2011-2012 годов применять бюджетную классификацию в части целевых статей,
видов расходов и источников финансирования дефицита бюджета по полномочиям
субъекта Российской Федерации в соответствии с приложениями 1, 2, 3  к настоящему
Приказу.

2. Перечень и коды целевых статей,  финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из
федерального бюджета применять в соответствии с федеральным законодательством.

3. Мероприятия по краевым (областным, окружным) целевым программам
кодифицировать через дополнительные коды в системе «АЦК-финансы».

4. Финансовым органам муниципальных образований Пермского края при
формировании перечня и кодов целевых статей местного бюджета по субвенциям,
субсидиям и иным межбюджетным трансфертам из бюджета Пермского края, имеющим
целевое назначение, использовать коды, утвержденные настоящим Приказом.

5. Начальникам отраслевых отделов довести настоящий Приказ до курируемых
органов государственной власти края.

6. Начальнику отдела межбюджетных отношений Овчинниковой Е.В. довести
настоящий Приказ до сведения финансовых органов муниципальных районов,
городских округов Пермского края.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника
управления бюджетной политики Крюкову Л.П.

И.о. министра финансов       О.В. Антипина

02.09.2009 СЭД-39-01-03-55

О порядке применения бюджетной
классификации